
 
 

UCHWAŁA NR LIX/623/2022 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską organizowaną 
przez Miasto Tarnobrzeg  dla uchodźców wojennych z Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 i 2445) oraz art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z uwagi na wprowadzenie w dniu 24 lutego 2022 r. stanu wojennego na terytorium Ukrainy do dnia 
30 czerwca 2022 r. ustanawia się dla uchodźców wojennych z Ukrainy uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 
komunikacją miejską organizowaną przez Miasto Tarnobrzeg. 

2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, przysługują obywatelom Ukrainy na podstawie: 

a) paszportu lub innego dokumentu ze zdjęciem potwierdzającego tożsamość, w którym oznaczono status 
cudzoziemca jako osoby, która przekroczyła granicę Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 24 lutego 2022 r., lub 

b) powiadomienia o nadaniu numeru PESEL wydanego od dnia 16 marca 2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Tarnobrzega 

 
 

Bogusław Potański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 czerwca 2022 r.

Poz. 2297



UZASADNIENIE

W związku z wprowadzeniem w dniu 24 lutego 2022 r. stanu wojennego na terytorium Ukrainy
Prezydent Miasta Tarnobrzega w dniu 23 marca 2022 r. podpisał Zarządzenie Nr 105/2022 w sprawie
ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską organizowaną przez Miasto
Tarnobrzeg dla uchodźców wojennych z Ukrainy. Zostało ono opublikowane w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podkarpackiego w dniu 25 marca 2022 r. (poz. 1350). Następnie mocą uchwały Rady Miasta
Tarnobrzega Nr LVII/606/2022 z dnia 30 marca 2022 r. w/w Zarządzenie zostało – jako przepisy
porządkowe wydawane w przypadku niecierpiącym zwłoki – zatwierdzone. Kolejno, przedmiotowa uchwała
została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego w dniu 11 kwietnia 2022 r.
(poz. 1625).

W oparciu o te akty prawa miejscowego od dnia 24 marca 2022 r. do dnia 30 kwietnia 2022 r. uchodźcy
wojenni z Ukrainy, po okazaniu dokumentów potwierdzających przekroczenie granicy Rzeczypospolitej
Polskiej w dniu 24 lutego br. lub w terminie późniejszym, mogą korzystać bezpłatnie z komunikacji
miejskiej organizowanej przez Miasto Tarnobrzeg.

Celem wprowadzenia powyżej opisanych regulacji prawnych było dążenie do zapewnienia uchodźcom
wojennym z Ukrainy możliwości bezpiecznego poruszania się po Mieście Tarnobrzeg.

Przedkładany Radzie Miasta projekt uchwały wydłuża okres, na jaki ustanowione zostały przedmiotowe
uprawnienia do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską organizowaną przez Miasto Tarnobrzeg dla
uchodźców wojennych z Ukrainy, do dnia 30 czerwca 2022 r. Rozwiązanie takie będzie zbieżne z
zapowiadanym przez Pełnomocnika Rządu ds. uchodźców wojennych z Ukrainy wydłużeniem o kolejne 60
dni okresu, za jaki mogą być przyznawane świadczenia pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i
wyżywienia uchodźców wojennych z Ukrainy.

W związku z tym, iż okres ustanowienia dotychczasowych uprawnień upływa z dniem 30 kwietnia br., a
jednocześnie – z uwagi na upływ przeszło dwóch miesięcy od początku konfliktu zbrojnego w Ukrainie -
brak już podstaw do wydania w tym zakresie przepisów porządkowych, zasadnym jest – dla zachowania
ciągłości przysługiwania przedmiotowych uprawnień – wprowadzenie mocy obowiązującej niniejszej
uchwały od dnia 1 maja br. Rozwiązanie takie, nie stojąc w sprzeczności z zasadami demokratycznego
państwa prawnego, pozostaje dopuszczalne na gruncie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.
Mając na uwadze przytoczone powyżej argumenty oraz dalszą obecność obywateli Ukrainy na terenie
Miasta Tarnobrzega, uznać należy, iż podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2297


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-08T12:07:21+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




